

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1980, wrzesień 13
Teleks nr 193

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informuję, że we wszystkich zakładach województwa legnickiego trwa normalny rytm pracy. W wielu zakładach aktywnie działają komitety założycielskie samorządnych związków zawodowych. Coraz częstsze są próby docierania do załóg przedstawicieli MKS we Wrocławiu.

W dniu dzisiejszym zostały zakończone narady aktywu partyjnego, które odbyły się we wszystkich instancjach podstawowych. Narady te przebiegały w atmosferze gorącej dyskusji. Wiele miejsca w dyskusji zajęła krytyka błędów i wypaczeń jakie wystąpiły w życiu politycznym, społecznym i gospodarczym. Zgłoszono szereg wniosków zmierzających do doskonalenia stylu i metod pracy partyjnej zarządzania gospodarką, umocnienia ładu, porządku i dyscypliny społecznej. Powszechnie domagano się wyciągnięcia ostrych sankcji w stosunku do osób winnych zaniedbań, popełnionych nadużyć, wykorzystywania stanowisk do osiągnięcia osobistych korzyści.

Generalnie powtarzały się wnioski, jakie sformułowane zostały na naradzie – wojewódzkiej – aktywu partyjnego. Z nowych problemów na uwagę zasługuje krytyka przeprowadzonej reformy w podziale administracyjnym kraju. Stwierdza się, że w jej wyniku nastąpił nadmierny wzrost administracji państwowej i gospodarczej. Coraz bardziej – zdaniem wypowiadających się – daje o sobie znać partykularyzm w działaniu władz poszczególnych województw.

Sekretarz KW PZPR
Henryk Kubiak



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023